ESTADO DE MATO GROSSO

cÂunnn MUNtctpAL DE NovA runzanÉ - MT
crstÃo zors - zote

A Çn*w*nnuu mnul

PORTARIA N" 035/2015

Fúirtada a; -
I nO Loeal 6c '

Lni 1_l

V,isr.

'tlrg

Jnt<
l=ü

*í

"Dispõe sobre
enquadramento salarial de

funcionários conforme
4rt.20 da Lei Complementar
no 037 de 20 de Dezembro
de 2010 e da outras
providências'.

0 Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT, Senhor Ademar
Matias dos Reis, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe são
conferidas,

Considerando a

Complementar 037 /20t0.
necessidade legal dos servidores, conforme a Lei

Artigo. 1'- Fica homologado e autorizado a partir da publicação do
enquadramento funcional dos seguintes Servidores:

Artigo 2o - Está portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das sessões, aos 18 dias do mês de Novembro de 2015.

oo"^ur'Moro"r,
Presidente

a) Maria Auxiliadora Ferreira Coelho, Classe D, nível 11 com
remuneração fixada em R$ 2.209,31 (Dois mil duzentos e nove reais
e trinta e um centavosJ

b) Reginaldo Martins Del Colle, Classe A, nível 2 com remuneraçào
fixada em R$ 2.142,00 ( dois mil cento e quarenta e dois reais).

Av. Frei Agustine, s/ne - esq, com Rua 20 - Tel.: (66) 3467-í054 / 1152 - CEP 78638-000 - Nova Nazaré'MT
rvww.camaranovanazare.mt.gov.br

'19 de Novembro de 20'15 . Jornal OÍlcial Elelrônico dos l\.4un1cipios do Estado de lVato GÍosso ' ANO X I N'2'356

lX- Cópia dos documentos relativos à licitaÉo, inclusive despacho adjudi-

catóÍio e homologaçáo das licitaçóes reâlizadas ou justificadas para sua

díspensa ou inexigibilidade, com o respectivo embasamento legal

9.2. A prestaçáo de contas llnal substituirá a prestagáo de contâs da última

parcela, no caso de liberação dos recursos em 02 (duas) ou mais parce-

las, e a documentação deverá seÍ arquivada e disponível pelo peíodo de

05 (cinco) anosi

9.3. A não apresentaçáo da prestação de contas finalou a sua não apro-

vação pela concedente ou pelo Tribunatde Contas do Estado, impedirá a

celebração de novos convênios com o Município

10.0 - CúusuLA DÉclirA - DAS PROIBIÇÓES

10.'1. E vedada a utilização dos Íecursos previstos neste Convênio, que

prevejam ou permitam:

I - RealizaÇão de despesas a tÍtulo do taxâ de administração, de gerenci-

amento ou similar;

Il - O pagamento de gratiÍicação, consultoria, assistência técnica ou qual-

quer espécie de remuneraÉo adicional a servidor que permaneça aos ór-

gãos ou de entidades da administÍação municipal que esteja lotado no

quadro de Íuncionários do MUNICIPIO:

l'' \ aditamento do convênio para alteração do objeto pactuado;

li/':-A utilizaCão dos recursos em linalidade diversa da estabelecida no

convênio, ainda que em câráter de emergênciai

V - A rêalização de despêsas em data anterior ou postôrior a sua vigência;

Vl - A atribuiçáo de vigência ou de eíeitos Íinanceiros retroativos;

Vll - A realização de despesas com taxas bancárias, @m multas' juros ou

coneção monetária, inclusive relerentes a pagamsntos ou recolhimentos

fora do prazoi

Vlll - A transíerência de recursos para clubes, associações de servidores

ou quaisquer entidades congêneres;

11,0 - CúUSULA DÉCtI\,1A PRIMEIRA - DA RÉSCISÃO

11.'1. Este Convênio poderá ser Íescindido de comum a@rdo entre os par-

tícipes ou denunciado, e ainda:

a) Por iniciativa da CONCEDENTE como da PROPONENTE' mediante no-

tiÍicação escrita. enviada com antecedência minima de 30 diasi

b) Pelo náo cumprimento de qualquer cláusula ou condição prevista neste

Convênio, em especial quanto à finalidade do mesmo' ou pela inobserván-

las Prescriçóes legais;

r1:à. n tiferaçao das parcelas do convênio, ainda pendentes' será sus-

pensa, definitivamente, caso ocona a hipótese de sua rescisão

12,0, CúUSULA DÉCIMA SEGUNDA_ DO FORO

'12.1. Elegem as partes o FORO DA COMARCA DE NOVA MONTE VER-

DE - ESiADo DE [/ATo GROSSO, para dirimir qualquer dúvida do pre-

sente convênio, renunciando a outro por mais privilegiado que seja ou

pareça. E por estarem de pleno aclrdo e compromissados' assinam este

Íermo de Convênio em 02 (duas) vias de igualteor e forma' na presença

de 02 (duas) testemunhas.

Nová Monte Verde- lúT, 01 de setembro de 2015'

Florisvaldo Jo§ê Ferrelra

PrêÍeito Municipal om axeÍcíclo

Eliana crlstlna Albano

Secretária Munlcipal de Saúde

Ana Maria LeandÍo Oa Silva

Presidente CÂ.A'F

TESTE[4UNHAS:

diaÍiomunicipal.org/mvamm' www amm'org br 67
Assinado Digitalmente

PREFEITURÀ MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ

CAMARA DE NOVA NAZARÉ
PORTARIA No 035/2015

PORTARIA N'035/20',|5

"Dispõe sobre enquadramento salarial de funçionárlos conforfie An
20 da Lei Comptementar n" 037 de 20 de Dezembrc de 2010 e da ou-

tras providênçias'.

o PÍesidente da câmara Municipal de Nova Nazaré-l\'4T, Senhor Ademar

Matias dos Rêis, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe

são conferidas,

Considerando a necossidade legat dos servidores, conforme a Lei Com-

plementar 037/2010.

Artigo. í". Fica homologado e autorizado a partir da publicação do enqua-

dramento íuncional dos seguintes Sêrvidores:

a) Maria Auxiliadora Ferreira Coelho, Classe D, nível 11 com remuneração

fixada em R$ 2.209,31 (Oois mil duzentos e nove reais e kinta e um cen-

tavos)

b) Reginaldo Martins Oel Colle, Classe A, nívet 2 com Íemune'ação fixada

em R$ 2.142,00 (dois milcento e quarenta e dois reais)'

Artigo 2'- Está portaria entra em vigor na data de sua publicação' revo-

gadas as disposições em contrário

Sala das sessÕes, ao§ 18 dias do mês de Novembro de 2015'

Ademar Matias dos Reis

Presidente

OUARTO TÉRMO ADIÍIVO AO CONTRATO OE PRESTAÇAO DE

SERVIÇOS N." 103/2014.

OUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÀO DE SER-

vtços N.o 103/2014.

Aos 15 dias do mês de agosto de 2 015, no Gabinete da Prefeita Municipal

de Nova Nâzaré-líT, íoicelebrado o presente TERMO ADITIVO' tendo co-

mo partes o MunicÍpio de Nova Nazaré, Estâdo de l'4ato Grosso' pessoa

juridica de dkeito pÚblico interno, com sede administrativa à Avenida Jorge

Amado, 901, Centro, Nova Nazaré- MT' devidamente inscrita no C'N P'J'

sob o no 04.202.280/0OO 1-71 , neste ato representado' pela Prefeita Muni-

cipalRAILDA oE FÁTIMA aLVES, brasileira, casada' agropecuarista re-

sidente e domiciliado na Av. Jorge Amado, s/no' Centro' Nova Nazaré -
MT, portadora da cédula de identidade RG no 2219064 SSP/Go e inscíita

no CPF sob o nÔ 645.061.931-72, que doravante denominado simple§men-

te de CONTRATANTE a empresa BARBOSA & BARONÉ LToA - ME'

inscrita no C.N.P.J./N4F sob o n.o 15 488 308/O0O1-03' e lnscÍição Estadu-

alsob n.'13452828-0' estabelecida a Rua lndependência' n" 361' Qd 1"'

Lote 12, Bairro São Benedito, na cidade de Barra do Garças-MT' repre-

sentada neste ato por seu Procurador o Sr' FLAVIO PEREIRA MACHA'

óó, orasiteiro, portador do RG n' 1 1409533 SSP/MÍ e do cPF n' 630

óS2.gOr-ZZ, resiOente à Avenida Universitária' n'' 1Oo0' no Setor João Ro-

ii", e. pontat Ao nraguaia-l'IT, doravante denominada de CoNTRATA'

à4, resolvem celebrar o presênte contrato nos termos do Edital de Toma'

da de Preços no.006/20í4 ê Procêsso Licitatório n'031/2014' mediante

""
Ctarrrt", " "onOlções

a seguir estabêlecidasconíorme discriminações

que se seguem:

a) - O objeto que deu origem a este Termo Aditivo é o mesmo pactuado

n,
"úr"ur"

prir"ir" do contrato original, alteÍando-se apenas o prazo de

execuçao do mesmo, prorrogando o mesfio por mais 90 (noventa dias)

diâs os quais acrescidos com o prazo de prorrogaçáo já flrmado no con-